
UCHWAŁA NR XLIII/362/2014
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 27 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Rzepin działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 1318 ) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( tj. Dz . U . z 2013 r. poz . 1399 ) Rada Miejska  uchwala co następuje:

§ 1. Określa się następujące  wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części :

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami powinien :

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;

2) posiadać specjalistyczne urządzenia do wyłapywania zwierząt , które nie stwarzają zagrożenia dla zdrowia 
i życia zwierząt , ani nie zadające im cierpienia;

3) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami ustawy 
o ochronie zwierząt i dopuszczonym decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii;

4) posiadać przeszkolony personel w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie gwarantującej stałe 
świadczenie usług;

5) posiadać umowę lub pisemne oświadczenie lekarza weterynarii o gotowości zapewnienia pomocy 
weterynaryjnej w razie potrzeby;

6) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będą przetrzymywane wyłapane zwierzęta 
przed przewiezieniem ich do schroniska, jeżeli takie miejsce jest przewidziane do prowadzenia planowanej 
działalności;

7) posiadać umowę lub pisemne oświadczenie podmiotu prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt 
o gotowości przyjęcia wyłapanych zwierząt przez schronisko;

8) posiadać umowę lub pisemne oświadczenie podmiotu zajmującego się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych 
o gotowości do odbioru zwłok zwierzęcych;

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na  prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schroniska dla bezdomnych zwierząt  powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla zwierząt;

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzona będzie działalność wymieniona w pkt 1;

3) zapewnić by lokalizacja i wyposażenie schroniska było zgodne z wymogami określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 
schronisk dla zwierząt;

4) dysponować urządzeniami i sprzętem do właściwego utrzymania zwierząt w schronisku;

5) dysponować personelem o odpowiednich kwalifikacjach i ilości, która zapewni właściwą całodobowa opiekę 
nad zwierzętami przebywającymi w schronisku;

6) posiadać umowę lub pisemne oświadczenie lekarza weterynarii o gotowości zapewnienia opieki weterynaryjnej 
zwierzętom przebywającym w schronisku;

Id: 352FC9AC-587F-4DBE-A00D-ED89600CECBE. Podpisany Strona 1



7) posiadać umowę lub pisemne oświadczenie podmiotu zajmującego się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych 
o gotowości odbioru zwłok zwierzęcych lub decyzję zezwalającą na prowadzenie przedmiotowej działalności 
w ramach własnych uprawnień.

3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części powinien spełnić następujące wymagania;

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia spalarni;

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której będzie zlokalizowana spalarnia;

3) posiadać sprzęt i urządzenia niezbędne do prowadzenia spalarni, w szczególności:

a) pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych,

b) piec do spalania zwłok zwierzęcych,

c) sprzęt służący do grzebania zwłok zwierzęcych,

d) środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych przed zagrzebaniem,

e) chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych;

4) dysponować urządzeniem do przechowywania  bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania 
albo posiadać umowę gwarantującą odbiór lub pisemne oświadczenie podmiotu uprawnionego do odbioru 
odpadów powstałych w procesie spalania;

5) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zatwierdzającą spalarnię zwłok zwierzęcych i ich części.

4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie grzebowiska 
zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowiska;

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której będzie zlokalizowane grzebowisko;

3) posiadać urządzenia i sprzęt niezbędny do prowadzenia grzebowiska, w szczególności:

a) środki transportu służące do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części,

b) narzędzia służące do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

c) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części;

4) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zatwierdzającą zakład do prowadzenia działalności 
w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

 Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Dudzis

Id: 352FC9AC-587F-4DBE-A00D-ED89600CECBE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu Uchwały Rady Miejskiejw Rzepiniew sprawie określeniawymagań, jakie powinien spełniać

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwoleniana prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed

bezdomnymizwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnychzwierząt, a także grzebowisk i spalarni

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminyRzepin.

W celu wypełnieniaobowiązku, wynikającegoz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach ( tj. Dz . U . z 2013 r. poz. 1399 ) Rada Miejska określi w drodze uchwały

wymagania , jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia.W związku z

powyższymBurmistrz Rzepina przedkłada przygotowany projekt uchwały w sprawie określeniawymagań ,

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzieleniezezwoleniana prowadzenie działalności w

zakresie ochrony przed bezdomnymizwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminyRzepin.

Sporządziła:

Krystyna Janicka

Id: 352FC9AC-587F-4DBE-A00D-ED89600CECBE. Podpisany Strona 1




